※記載、提出にあたっての注意

①所有者の異動の場合は義務者欄に旧所有者、権利者欄に新所有者を記入して連名で提出して下さい。

その他の異動の場合は、義務者欄に届出人（所有者）を記入して下さい。

②所有者の異動について契約書を交わしている場合は、その写しを添付して下さい。

③法務局に登記されている家屋については、この届出では異動処理できませんので、必ず異動の登記手続きを

行って下さい。なお、登記されている建物であっても、滅失家屋についてはこの届出書で固定資産税を課税

しないこととしますが、忘れずに滅失登記を行って下さい。

第 号 家屋の異動に関する届出書

年 月 日

一 戸 町 長 様

権 利 者 住 所
（ 新 所 有 者 ）

氏 名 ○印
（ふりがな）

電話番号

義 務 者 住 所
（現・旧所有者）

氏 名 ○印
（ふりがな）

電話番号

下記のとおり異動がありましたので届け出ます。

異動年月日 大 正 ・ 昭 和 ・ 平 成 ・ 令 和 年 月 日

異 動 の

内容・理由

（いずれか

に○）

①新・増 築等 ①新築 ②増築 ③改築 ④その他（ ）

②滅 失 ①取り壊し（建替 有・無）②災害等 ③その他（ ）

③所 有 者 変 更 ①売買 ②贈与 ③相続 ④交換 ⑤その他（ ）

④用 途 変 更 内容・理由（ ）

⑤そ の 他 内容・理由（ ）

異 動 の

あった家屋
所 在 地

家屋

番号

種類

用途

構造

階数

床面積

㎡

評 価 額

円

１
変更前

変更後

２
変更前

変更後

３
変更前

変更後

摘 要